
FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA:   LANZAMIENTO PESO INFANTIL MASCULINO

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

949 LZ 7.937 ARMANDO SANCHEZ ANDRADE 2003 ADAL LANZAROTE 5,37 5,36 4,52 5,37 1º
958 LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE X 4,84 4,98 4,98 2º
947 LZ 8.225 CESAR LUIS MATALLANA FERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 4,08 4,11 3,85 4,11 3º

PRUEBA:   LANZAMIENTO DE PESO  ALEVÍN MASCULINO

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

939 LZ 8.223 TACOREMI DIAZ GARCIA 2004 ADAL LANZAROTE 5,17 4,91 X 5,17 1º

32 LZ 7.958 JAVIER PADRON SOCAS 2005 ADAL LANZAROTE 3,61 X 4,30 4,30 2º



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015

1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA:   LANZAMIENTO DE PESO INFANTIL   FEMENINO

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

960 LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.GLOBARA 3,71 4,33 5,22 5,22 1º

PRUEBA:   LANZAMIENTO DE PESO  ALEVIN   FEMENINO

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

364 LZ 7.928 ANGELA Mª RESTREPO ESCOBAR 2004 ADAL LANZAROTE 3,66 3,65 4,29 4,29 1º

31 LZ 8.319 Mª PAULA VALVUENA GIRALDO 2004 ADAL LANZAROTE 3,62 4,10 4,08 4,10 2º

366 LZ 668 LAURA RODRIGUEZ OUBIÑA 2004 ADAL LANZAROTE 2,82 2,63 3,30 3,30 3º



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA: SALTO DE ALTURA   ALEVIN MASCULINA                                
 -

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

0,85 0,90 0,95 1,00 1,05 1,09 1,12 MARCA

943 LZ 8097 CESAR RODRIGUEZ SANTAMARINA 2.004 ADAL LANZAROTE 0 0 0 0 X X 0 X X 0 X X X 1,09

956 LZ 7.930 SAMUEL AGUIAR FUENTES 2.005 ADAL LANZAROTE X 0 0 0 X X 0 X X X 1,00

511 LZ 8.222 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2.005 ADAL LANZAROTE X 0 0 X X 0 X X X 0,95

PRUEBA: SALTO DE ALTURA   INFANTIL  FEMENINO                                

 -

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

0,90 0,93 0,96 0,99 1,02 1,05 1,08 1,11 MARCA

367 LZ 8.118 CAROLINA DELGADO BENITEZ 2003 ADAL LANZAROTE 0 0 0 0 0 0 X 0 X X X 1,08

368 LZ 8060 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ 2002 C.A.GLOBARA 0 0 0 0 0 0 X X 0 X X X 1,08

942 LZ 8.234 CARLA PEREZ CABRERA 2003 ADAL LANZAROTE 0 0 0 0 X 0 0 X X X 1,05

965 LZ SOFIA SALA PADRON 2002 C.A.GLOBARA 0 0 0 0 0 X X 0 X X X 1,05

960 LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.GLOBARA 0 X 0 0 0 X 0 X X X 1,02

363 LZ 8.100 ANDREA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE X 0 0 X 0 0 X X X 0,99

360 LZ 8.099 CLAUDIA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 0 X X 0 0 X 0 X X X 0,99



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA: SALTO DE ALTURA  ALEVIN  FEMENINO                                

 -

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

0,90 0,93 0,96 0,99 1,02 1,05 1,08 1,11 MARCA

24 LZ 7.927 CATALINA HOPPE 2005 ADAL LANZAROTE X 0 X 0 0 0 0 X X X 1,02



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA:  80 METROS  VALLAS  INFANTIL FEMENINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S D TIEMPO PUESTO

932 LZ 8.272 CLARA VICTORIBOUCHET ROUX 2000 C.D. TECA 1 5 17”66 1

360 LZ 8.099 CLAUDIA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 1 4 RETIRADA

942 LZ CARLA PEREZ CABRERA 2003 1 3 RETIRADA

PRUEBA:    50 METROS  LISOS  :   PRE Y  BENJAMÍN  FEMENINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

944 LZ 8.212 ADRIANA HERNANDO SAIZ 2008 ADAL LANZAROTE 1 3 9”0 1

357 LZ 8.106 ANA RIJO SUAREZ 2007 ADAL LANZAROTE 1 2 9”8 2

352 LZ 8.217 CARLA TORIBIO CORTES 2006 ADAL LANZAROTE 1 1 11”4 3

PRUEBA:   50 METROS  LISOS  PRE Y BENJAMÍN  MASCULINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

948 LZ 7.934 KAMERON KEZELE MASI 2006 ADAL LANZAROTE 3 2 8”08 1

450 LZ 8.248 ACOIDÁN DE LEÓN CURBELO 2006 C.D. TECA 2 2 9”01 2

980 LZ 8.249 RAÚL FERNÁNDEZ TABARES 2006 C.D. TECA 3 1 9”02 3

110 LZ 8.215 DARIO CALLERO CARABALLO 2007 ADAL LANZAROTE 2 1 9”04 4

25 LZ ELOY WALQUER DE LEON 2007 C.A.GLOBARA 3 3 9”10 5

937 LZ 8.343 JEISSON PEREZ VALENCIA 2007 ADAL LANZAROTE 2 3 9”30 6

356 LZ 8061 MARCO JOSE DOMINGUEZ AIRES 2007 C.A.GLOBARA 1 4 10”00 7

379 LZ 8067 RODRIGO BOLAÑOS VIÑA 2008 C.A.GLOBARA 1 3 10”10 8

230 LZ 8156 IRIOME CABRERA GARCIA 2008 C.A.GLOBARA 1 5 11”00 9

380 LZ 8064 MATEO GARCIA MARTINEZ 2009 C.A.GLOBARA 1 1 11”10 10

57 LZ 8313 SERGIO JAVIER TORRES PEREZ 2008 C.A.GLOBARA 1 2 11”50 11

54 LZ ALEJANDRO VAZQUEZ SAN MARTIN 2008 C.A.GLOBARA 1 6 11”50 11

957 LZ 8.239 JOEL AGUIAR FUENTES 2007 ADAL LANZAROTE 2 4 14”07 13

PRUEBA:  60 METROS  LISOS  ALEVIN FEMENINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

366 LZ 668 LAURA RODRIGUEZ OUBIÑA 2004 ADAL LANZAROTE 1 4 9”8 1

24 LZ 7.927 CATALINA HOPPE 2005 ADAL LANZAROTE 1 5 10”2 2

967 LZ 8301 YLENIA RUIZ DE LEON 2005 C.A.GLOBARA 2 3 10”5 3

364 LZ 7.928 ANGELA Mª RESTREPO ESCOBAR 2004 ADAL LANZAROTE 1 3 10”6 4

31 LZ 8.319 Mª PAULA VALVUENA GIRALDO 2004 ADAL LANZAROTE 2 1 10”7 5

966 LZ 8063 MARIA TABOADA QUINTELA 2005 C.A.GLOBARA 2 4 10”9 6

952 LZ 680 NARELL DUARTE NIEVES 2005 C.A.GLOBARA 1 2 10”9 6

973 LZ 8082 DAURA DOMINGUEZ AIRES 2004 C.A.GLOBARA 1 1 11”1 8

961 LZ 8080 SELINA DELGADO SO 2005 C.A.GLOBARA 2 2 11”2 9



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA:  AL 60 METROS  LISOS  ALEVIN MASCULINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

943 LZ 8.097 CESAR RODRIGUEZ SANTAMARINA 2004 ADAL LANZAROTE 1 1 10”2 1

939 LZ 8.223 TACOREMI DIAZ GARCIA 2004 ADAL LANZAROTE 1 2 10”5 2

32 LZ 7.958 JAVIER PADRON SOCAS 2005 ADAL LANZAROTE 2 1 10”8 3

511 LZ 8.222 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2005 ADAL LANZAROTE 2 2 11”0 4

30 LZ 8360 MACIOT AMESTOY BERMUDEZ 2005 ADAL LANZAROTE 2 5 11”3 5

485 LZ 8.166 ALAIN J CARPENTIER 2005 ADAL LANZAROTE 1 5 12”0 6

387 LZ 7.929 LUCAS CLEOFE HANSEN 2005 ADAL LANZAROTE 2 3 12”1 7

956 LZ 7.930 SAMUEL AGUIAR FUENTES 2005 ADAL LANZAROTE 2 4 13”0 8

928 LZ 8.251 BRUNO PRADO VILAR 2003 C.D. TECA 1 4 13”0 8

PRUEBA:  80 METROS  LISOS  INFANTIL FEMENINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S D TIEMPO PUESTO

932 LZ 8272 CLARA VICTORIA BOUCHET ROUX 2002 C.D TECA 1 5 12”0 1

964 LZ 8289 DIGNA MARIELA GARCIA ORTEGA 2002 C.A.GLOBARA 2 4 12”3 2

974 LZ 8357 MAEVA S PFEFFER AMINA 5284 ADAL LANZAROTE 1 6 12”5 3

354 LZ 655 NATALIA Y.. CUADRADO HIDALGO 2003 ADAL LANZAROTE 3 1 12”6 4

942 LZ 8.234 CARLA PEREZ CABRERA 2003 ADAL LANZAROTE 1 4 12”8 5

367 LZ 8.118 CAROLINA DELGADO BENITEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 1 12”8 5

929 LZ 8.271 MARIAM LAAROUSSI RAMOS 2002 C.D TECA 2 5 13”0 7

363 LZ 8.100 ANDREA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 1 3 13”1 8

930 LZ 8.225 DANIELA MILAZZO PERESTELO 2003 C.D TECA 3 2 13”3 9

962 LZ 679 ANTONELLA DUARTE NIEVES 2002 C.A.GLOBARA 2 3 13”3 9

368 LZ 8060 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ 2002 C.A.GLOBARA 1 2 13”3 9

360 LZ 8.099 CLAUDIA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 2 2 13”9 12

965 LZ SOFIA SALA PADRON 2002 C.A.GLOBARA 1 1 13”9 12

969 LZ LUNA RODRIGUEZ SANTANA 2002 C.A.GLOBARA 3 5 14”0 13

972 LZ 8145 MARTA SANTANA FREITAS 2003 C.A.GLOBARA 3 3 14”8 14

960 LZ 8071 CLARA HIDALGO CARABALLO 2002 C.A.GLOBARA 2 6 15”0 15

369 LZ 8187 ANDREA MORALES GUERRA 2003 C.A.GLOBARA 3 4 16”9 16

PRUEBA:    80 METROS  LISOS  INFANTIL MASCULINO            

VIENTO

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S D TIEMPO PUESTO

963 LZ 8299 MARCOS PERAZA DE ARMAS 2002 C.A.GLOBARA 2 3 12”3 1

958 LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE 2 4 13”0 2

514 LZ 8.252 DARIO PRADO VILAR 2003 C.D TECA 1 3 13”0 2

355 LZ 653 ERIC BERMUDEZ HERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 2 1 13”3 4

971 LZ 8300 EZEQUIEL SUAREZ TAVIO 2003 C.A.GLOBARA 1 4 13”4 5

453 LZ 8.334 DIEGO GARCÍA PERESTELO 2003 C.D TECA 2 2 13”8 6

949 LZ 7.937 ARMANDO SANCHEZ ANDRADE 2003 ADAL LANZAROTE 1 1 14”7 7

947 LZ 8.225 CESAR LUIS MATALLANA FERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 1 2 16”3 8



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA:   1.000 METROS  LISOS  INFANTIL MASCULINO              

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO

949 LZ 7.937 ARMANDO SANCHEZ ANDRADE 2003 4,01 1

355 LZ 653 ERIC BERMUDEZ HERNANDEZ 2003 ADAL LANZAROTE 4,03 2

453 LZ 8.334 DIEGO GARCÍA PERESTELO 2003 C.D TECA 4,19 3

514 LZ 8.252 DARIO PRADO VILAR 2003 C.D TECA 4,38 4

971 LZ 8300 EZEQUIEL SUAREZ TAVIO 2003 C.A.GLOBARA 4,52 5

958 LZ 8.226 SAMUEL BUSTAMANTE TORO 2003 ADAL LANZAROTE 4,58 6

963 LZ 8299 MARCOS PERAZA DE ARMAS 2002 C.A.GLOBARA 5,01 7

PRUEBA:  600 METROS  LISOS  INFANTIL FEMENINO       

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO

964 LZ 8289 DIGNA MARIELA GARCIA ORTEGA 2002 C.A.GLOBARA 3'51 1

932 LZ 8272 CLARA VICTORIA BOUCHET ROUX 2002 C.D TECA 3'55 2

354 LZ 655 NATALIA Y.. CUADRADO HIDALGO 2003 ADAL LANZAROTE 4'01 3

942 LZ 8.234 CARLA PEREZ CABRERA 2003 ADAL LANZAROTE 4'02 4

974 LZ MAEVA S PFEFFER AMINA 2003 ADAL LANZAROTE 4'08 5

929 LZ 8.271 MARIAM LAAROUSSI RAMOS 2002 C.D TECA 4'18 6

363 LZ 8.100 ANDREA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 4´27 7

360 LZ 8.099 CLAUDIA HERNANDEZ VILLA 2003 ADAL LANZAROTE 4'29 8

367 LZ 8.118 CAROLINA DELGADO BENITEZ 2003 ADAL LANZAROTE 4'37 9

930 LZ 8.335 DANIELA MILAZZO PERESTELO 2003 C.D TECA 4'38 10

368 LZ 8060 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ 2002 C.A.GLOBARA 4'38 10

962 LZ 679 ANTONELLA DUARTE NIEVES 2002 C.A.GLOBARA 4'54 12

969 LZ LUNA RODRIGUEZ SANTANA 2002 C.A.GLOBARA 4'59 13

PRUEBA:   600 METROS  LISOS   PREB Y BENJAMIN  MASCULINO             

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO

948 LZ 7.934 KAMERON KEZELE MASI 2006 ADAL LANZAROTE 4'17 1

450 LZ 8.248 ACOIDÁN DE LEÓN CURBELO 2006 C.D. TECA 4'19 2

980 LZ 8.249 RAÚL FERNÁNDEZ TABARES 2006 C.D. TECA 4'23 3

110 LZ 8.215 DARIO CALLERO CARABALLO 2007 ADAL LANZAROTE 4'34 4

356 LZ 8061 MARCO JOSE DOMINGUEZ AIRES 2007 C.A.GLOBARA 4'36 5

937 LZ 8.343 JEISSON PEREZ VALENCIA 2007 ADAL LANZAROTE 5'00 6

957 LZ 8.239 JOEL AGUIAR FUENTES 2007 ADAL LANZAROTE 5'10 7

25 LZ ELOY WALQUER DE LEON 2007 ADAL LANZAROTE 5'26 8

380 LZ 8313 SERGIO JAVIER TORRES PEREZ 2008 C.A.GLOBARA 5'28 9

54 LZ ALEJANDRO VAZQUEZ SAN MARTIN C.A.GLOBARA RET. 10

ADAL 
LANZAROTE



FEDERACION CANARIA DE ATLETISMO
DELEGACION DE LANZAROTE

Nº ACTA: LZ05P-14/15

XXVI JUEGOS INSULARES DE PROMOCION DEPORTIVA

27 de febrero de 2.015
1ª  JORNADA PISTA 

PRUEBA:   1.000 METROS  LISOS  ALEVIN  MASCULINO              

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO

956 LZ 7.930 SAMUEL AGUIAR FUENTES 2005 ADAL LANZAROTE 4,18 1

32 LZ 8.192 BICENÇ BUET MOYANO 2005 ADAL LANZAROTE 4,29 2

943 LZ 8.097 CESAR RODRIGUEZ SANTAMARINA 2004 ADAL LANZAROTE 4,32 3

939 LZ 8.223 TACOREMI DIAZ GARCIA 2004 ADAL LANZAROTE 4,50 4

485 LZ 8.166 ALAIN J CARPENTIER 2005 ADAL LANZAROTE 4,56 5

511 LZ 8.222 JOSE M. VAZQUEZ SAN MARTIN 2005 ADAL LANZAROTE 4,56 6

379 LZ JONATHAN LLAMAS PAZ 2005 C.A.GLOBARA 5,10 7

387 LZ 7.929 LUCAS CLEOFE HANSEN 2005 ADAL LANZAROTE 5,37 8

30 LZ MACIOT AMESTOY BERMUDEZ 2005 ADAL LANZAROTE 5,40 9

928 LZ 8.251 BRUNO PRADO VILAR 2003 C.D. TECA 6,11 10

PRUEBA:  600 METROS  LISOS  PREB Y BENJAMIN   FEMENINO       

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO

944 LZ 8.212 ADRIANA HERNANDO SAIZ 2008 ADAL LANZAROTE 4'53 1

357 LZ 8.106 ANA RIJO SUAREZ 2007 ADAL LANZAROTE 5'25 2

352 LZ 8.217 CARLA TORIBIO CORTES 2006 ADAL LANZAROTE 5'46 3

PRUEBA:  600 METROS  LISOS   ALEVIN  FEMENINO       

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD TIEMPO PUESTO

366 LZ 668 LAURA RODRIGUEZ OUBIÑA 2004 ADAL LANZAROTE 3'56 1

24 LZ 7.927 CATALINA HOPPE 2005 ADAL LANZAROTE 4'02 2

961 LZ 8080 SELINA DELGADO SO 2005 C.A.Globara 4'17 3

967 LZ 8301 YLENIA RUIZ DE LEON 2005 C.A.Globara 4'23 4

966 LZ 8063 MARIA TABOADA QUINTELA 2005 C.A.Globara 4'35 5

31 LZ 8.319 Mª PAULA VALVUENA GIRALDO 2004 ADAL LANZAROTE 4'50 6

952 LZ 680 NARELL DUARTE NIEVES 2005 C.A.Globara 4'58 7

973 LZ 8082 DAURA DOMINGUEZ AIRES 2004 C.A.Globara 5'01 8

364 LZ 7.928 ANGELA Mª RESTREPO ESCOBAR 2004 ADAL LANZAROTE 5'17 9
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